广发证券股份有限公司

关于慧翰微电子股份有限公司

部分首次公开发行前已发行股份上市流通的核查意见

广发证券股份有限公司(以下简称"保荐机构")作为慧翰微电子股份有限公司(以下简称"慧翰股份"或"公司")首次公开发行股票并在创业板上市持续督导阶段的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等有关规定,对慧翰股份部分首次公开发行前已发行股份上市流通事项进行了核查,具体情况如下:

一、首次公开发行前已发行股份概况

根据中国证券监督管理委员会(以下简称"中国证监会")《关于同意慧翰 微电子股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》(证监许可〔2024〕885号),公司首次公开发行人民币普通股(A股)股票 1,755万股,并于 2024年9月11日在深圳证券交易所创业板上市。首次公开发行股票完成后公司总股本为7,015万股。其中:无限售条件流通股为1,755万股,占发行后总股本的比例为25.02%,有限售条件流通股为5,260万股,占发行后总股本的比例为74.98%。

二、上市至今公司股本变化情况

公司以2025年5月20日为股权登记日实施了权益分派,以公司总股本7,015万股为基数,以资本公积金向全体股东每10股转增4.9股,合计转增3,437.35万股,转增后总股本为10,452.35万股。具体如下:

股份性质	转增实施前		转增实施后		
放货 住灰	股数 (万股)	比例	股数 (万股)	比例	
有限售条件流通股	5,260.00	74.98%	7,837.40	74.98%	
无限售条件流通股	1,755.00	25.02%	2,614.95	25.02%	
总股本	7,015.00	100.00%	10,452.35	100.00%	

具体内容详见公司于指定信息披露网站(www.cninfo.com.cn)披露的《2024年度权益分派实施公告》(公告编号: 2025-021)。

截至本核查意见出具日,公司总股本为10.452.35万股,其中无限售条件流

通股为 2,614.95 万股,占总股本的 25.02%,有限售条件流通股为 7,837.40 万股,占总股本的比例为 74.98%。

三、申请解除股份限售股东履行承诺情况

本次申请解除股份限售的股东 4 名,分别为宜宾晨道新能源产业股权投资合伙企业(有限合伙)(以下简称"晨道投资")、上海上汽创业投资中心(有限合伙)(以下简称"上汽创投")、福州开发区国有资产营运有限公司(以下简称"开发区国资公司")、宁波梅山保税港区超兴创业投资合伙企业(有限合伙)(以下简称"超兴投资")。

本次申请解除股份限售的股东在公司《首次公开发行股票并在创业板上市招 股说明书》作出的承诺与在公司《首次公开发行股票并在创业板上市之上市公告 书》作出的承诺一致,具体内容如下:

(一) 关于股份锁定、限售的承诺

1、上汽创投的承诺

- (1) 自公司首次公开发行股票上市之日起 12 个月内,不转让或者委托他人管理本企业于公司首次公开发行上市前已持有的公司股份,也不提议由公司回购该部分股份。
- (2)本企业将严格遵守法律、法规、规范性文件关于股东持股及股份变动 (包括减持)的有关规定,规范诚信履行股东的义务,如违反上述承诺,将按照 法律、法规、规范性文件的规定承担相应的法律责任。
- (3)本承诺函为不可撤销之承诺函,自签署之日起生效。在本企业持股期间,若股份锁定和减持的法律、法规、规范性文件、政策及证券监管机构的要求发生变化,则本企业愿意自动适用变更后的法律、法规、规范性文件、政策及证券监管机构的要求。

2、晨道投资、开发区国资公司、超兴投资的承诺

(1)对于本企业在公司申请发行上市前12个月内取得的公司股份,自工商变更登记手续完成之日起36个月内且自公司首次公开发行股票在深圳证券交易

所上市之日起 12 个月内,不转让或者委托他人管理本企业于公司首次公开发行前已直接或间接持有的公司股份,也不提议由公司回购该部分股份。

- (2)本企业将严格遵守法律、法规、规范性文件关于股东持股及股份变动 (包括减持)的有关规定,规范诚信履行股东的义务,如违反上述承诺,本企业 愿意按照法律、法规、规范性文件的规定承担相应的法律责任。
- (3)本承诺函为不可撤销之承诺函,自签署之日起生效。在本企业持股期间,若股份锁定和减持的法律、法规、规范性文件、政策及证券监管机构的要求发生变化,则本企业愿意自动适用变更后的法律、法规、规范性文件、政策及证券监管机构的要求。

(二) 关于未履行承诺事项约束措施的承诺

晨道投资、上汽创投、开发区国资公司、超兴投资的承诺:

- 1、如本企业非因不可抗力原因导致未能履行公开承诺事项,需提出新的补充承诺或替代承诺并接受如下约束措施,直至新的承诺履行完毕或相应补救措施实施完毕:
- (1) 在股东大会、中国证监会或者深圳证券交易所指定的披露媒体上公开 说明未履行的具体原因并向股东和社会公众投资者道歉:
- (2) 不得转让公司股份。因继承、被强制执行、上市公司重组、为履行保护投资者利益承诺等必须转股的情形除外;
 - (3) 暂不领取公司分配利润中归属于本企业的部分;
- (4) 如因未履行相关承诺事项而获得收益的,所获收益归公司所有,并在获得收益的五个工作日内将所获收益支付给公司指定账户;
- (5) 如因本企业未履行相关承诺事项,给公司或者投资者造成损失的,本 企业将依法赔偿公司或投资者损失。
- 2、如本企业因不可抗力原因导致未能履行公开承诺事项,需提出新的补充 承诺或替代承诺并接受如下约束措施,直至新的承诺履行完毕或相应补救措施实 施完毕:

- (1)在股东大会、中国证监会或者深圳证券交易所指定的披露媒体上及时、 充分说明未履行承诺的具体原因:
- (2) 尽快研究将投资者利益损失降低到最小的处理方案,尽可能地保护公司投资者利益。

(三) 承诺的履行情况

截至本核查意见出具日,本次申请解除限售的股东均严格遵守了上述承诺, 未出现违反上述承诺的行为。本次申请解除限售的股东不存在非经营性占用公司 资金的情形,公司亦未对上述股东进行违规担保。

四、本次解除限售股份的上市流通安排

- 1、本次解除限售的股份上市流通日期为2025年9月11日(星期四)。
- 2、本次申请解除股份限售的股东户数 4 名,股份数量为 610.9 万股,占公司总股本 5.84%;本次解除限售后实际可上市流通的股份数量为 536.4 万股,占公司总股本 5.13%。
 - 3、本次申请解除股份限售及上市流通具体情况如下:

序号	股东名称	所持限售股份数 量(万股)	本次解除限售数 量(万股)	本次实际可上市流 通数量(万股)
1	晨道投资	281.61	281.61	281.61
2	上汽创投	223.50	223.50	223.50
3	开发区国资公司	74.50	74.50	-
4	超兴投资	31.29	31.29	31.29
	合计	610.90	610.90	536.40

注: (1) 上表数据根据中国证券登记结算有限责任公司以2025年9月2日作为股权登记日下发的限售股份明细数据表填写。上述股东最终解除限售股份的数量以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理结果为准;

五、本次解除限售前后公司的股本结构

本次解除限售股份上市流通前后股本结构变动情况如下:

项目	本次变动前	本次变动(万股)	本次变动后

⁽²⁾ 截至本核查意见出具日,开发区国资公司持有的74.5万股公司股份被质押,该质押股份待解除质押后方可上市流通;除上述情况外,本次解除限售的其他股份不存在被质押、冻结的情形。

	数量(万股)	比例	增加	减少	数量(万股)	比例
一、限售条件流 通股/非流通股	7,837.40	74.98%	-	610.90	7,226.50	69.14%
其中: 首发前限 售股	7,837.40	74.98%	-	610.90	7,226.50	69.14%
二、无限售条件 流通股	2,614.95	25.02%	610.90	1	3,225.85	30.86%
三、总股本	10,452.35	100.00%	-	-	10,452.35	100.00%

注: 最终以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的数据为准。

六、保荐机构的核查意见

经核查,保荐机构认为:公司本次部分首次公开发行前已发行股份上市流通符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等相关法律法规和规范性文件的要求;本次申请解除限售股份的数量、上市流通时间符合相关法律法规、有关规则和股东承诺;截至本核查意见出具日,公司相关信息披露真实、准确、完整。

综上所述,保荐机构对公司本次部分首次公开发行前已发行股份上市流通的 事项无异议。

保荐代表人: 蒋迪 杨华川

广发证券股份有限公司

2025年9月8日